
D.R.S. n.   3299                                                REPUBBLICA  ITALIANA

R e g i o n e  S i c i l i a n a
 AASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7  

PIANIFICAZIONE E GESTIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE CAMPAGNA ANTINCENDIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  D.Lgs.  23/06/2011,  n.118,  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi

contabili e dei sistemi di bilancio delle regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a
norma degli artt. 1 e 22 della legge 05/05/2009, n.42”, e successive mm. e ii.;

VISTO l'art. 68 della l.r. n.21 del 12/08/2014, come modificato dall'art.98, comma 6 della l.r.
n.9/2015;

VISTA la L.R. 22 febbraio 2023, n.2 “Legge di stabilità regionale 2023/2025”;
VISTA la  L.R.  22  febbraio  2023,  n.3,  Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il

triennio 2023-2025;
VISTA la Delibera di Giunta n.106 del 1 marzo 2023 con la quale è stato approvato il documento

tecnico di accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale e perimetro sanitario per
il triennio 2023/2025;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  443  del  13/02/2023  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di
Dirigente  Generale del Comando Corpo Forestale al dott. Giuseppe Battaglia;

VISTO il D.D.G. del Comando del Corpo Forestale R.S. n. 1161 del 08/06/2022 con cui è stato
conferito l’incarico di dirigente del Servizio 7 “Pianificazione e gestione delle risorse
finanziarie Campagna Antincendio”, al dott. Diego Greco;

VISTO il D.D.G. n. 1148 del 08/06/2022 con cui, in conformità del decreto del Presidente della
Regione Siciliana n.  9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n.25 del 01 giugno
2022, è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale;

VISTO il  D.D.G.  n.216  del  2  marzo  2023  del  Dirigente  Generale  pro  tempore con  cui  è
assegnata la gestione dei capitoli di spesa e di entrata, ai dirigenti preposti alle strutture
del Comando Corpo Forestale;

VISTA la Sentenza n.1181/2022 del Tribunale di Ragusa, RG 1806/2018 che condanna questo
Assessorato al pagamento delle differenze maturate e il diritto del ricorrente, Carmela  Di
Martino, a percepire l'indennità professionale legata all'anzianità nella medesima misura
prevista per gli operai a tempo intederminato, oltre alla maggior somma tra rivalutazione
monetaria e interessi, dal dovuto al soddisfo, compensate le spese legali;

CONSIDERATO in questa sede dover provvedere all'impegno delle somme dovute quale sorte capitale
pari ad € 934,29;

VISTA la proposta di riconoscimento di legittimità di debito fuori bilancio di cui all'art.73, lett.a),
D.lgs.118/2011,  trasmessa  al  Dipartimento  del  Bilancio  e  Tesoro  per  il  tramite  della
Ragioneria Centrale di questo Assessorato con nota prot. n. 34354 del 19/04/2023;

VISTA a seguito di riconoscimento di debito fuori bilancio, la  variazione  di  bilancio  n.  8529,
scheda n. 31, per uno stanziamento di € 934,29 sul capitolo 150514;

VISTA la nota pec del 04/12/2023, acquisita agli atti con prot. n. 124698 del 05/12/2023, con la
dichiarazione della Signora Carmela Di Martino in merito all' inesistenza di procedure
esecutive in corso, corredata dalla comunicazione dei dati anagrafici, fiscali e bancari;

1

IRF RG
Impegno D.F.B.

2023



RITENUTO dover provvedere all'emissione dell'impegno di € 934,29, in favore della Signora Carmela
Di  Martino,  c.f.  *****************,  per  il  pagamento  della  sorte  capitale come da
Sentenza n.1181 del Tribunale di Ragusa, RG 1806/2018;

 
Ai sensi delle vigenti disposizioni, per i motivi in premessa

DECRETA
 
ART.1) In conformità alle premesse, sul capitolo 150514  del Bilancio della Regione Siciliana, Rubrica

Comando  Corpo  Forestale,  per  l'Esercizio  finanziario  2023,  Codice  gestionale
U.1.03.02.12.999,  è  impegnata  la  somma di  €  934,29 (novecentotrentaquattro/29)  per  il
pagamento  della  sorte  capitale  come  da  Sentenza  n.1181  del  Tribunale  di  Ragusa,  RG
1806/2018,   mediante  l'emissione  di  un  mandato  di  pagamento  in  favore  di  Di  Martino
Carmela, c.f. *******************.

ART.2) Alla  spesa  prevista  dal  presente  provvedimento,  con  scadenza  entro  il  corrente  esercizio
finanziario, provvederà il Servizio Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Ragusa.

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comando del Corpo Forestale ai sensi
dell’art. 68 della L.r. n. 21 del 12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del
07/05/2015.
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Ass.to del Territorio e dell’Ambiente per la
registrazione, anche ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021.

Palermo, lì 07/12/2023
          F.to

    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
   (Diego GRECO)

2


	D.R.S. n. 3299 REPUBBLICA ITALIANA

